[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений  в постановление
Правительства Саратовской области
от 14 июня 2007 года № 231-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 14 июня 2007 г. № 231-П «Вопросы министерства молодежной политики, спорта и туризма Саратовской области» изменения, изложив приложения № 2, 3 в новой редакции согласно приложениям № 1, 2.
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий
обязанности Губернатор области					    	В.В. Радаев

Приложение № 2
к постановлению
Правительства Саратовской области
от _________ 2017 г. № ________-П

«Приложение № 3
к постановлению
Правительства Саратовской области
от 14 июня 2007 г. № 231- П

Штатная численность
министерства молодежной политики, спорта и туризма
Саратовской области

	            Наименование структурного подразделения
                          и должности
	Количество
  единиц

	Министр
	     1

	Первый заместитель министра
	     1

	Заместитель министра по молодежной политике
	     1

	Заместитель министра по туризму
	1

	                    Отдел физкультурно-массовой работы

	Начальник отдела
	     1

	Консультант
	     1

	   Итого по отделу:
	     2

	             Отдел видов спорта и подготовки спортивного резерва

	Начальник отдела
	     1

	Консультант
	     1

	   Итого по отделу:
	     2

	                    Информационно-аналитический отдел

	Начальник отдела
	     1

	Референт
	     1

	   Итого по отделу:
	     2

	                 Отдел организационной и кадровой работы

	Начальник отдела
	     1

	Референт
	     1

	   Итого по отделу:
	     2

	                       Отдел молодежных организаций

	Начальник отдела
	     1

	Главный специалист-эксперт
	     1

	   Итого по отделу:
	     2

	                  Отдел координации молодежных программ

	Начальник отдела
	     1

	Консультант
	     1

	   Итого по отделу:
	     2

	                Отдел материально-технического обеспечения

	Начальник отдела
	     1

	Консультант
	     1

	   Итого по отделу:
	     2

	                          Отдел развития туризма

	Начальник отдела
	     1

	Консультант
	     1

	   Итого по отделу:
	     2

	                     Управление экономики и финансов

	Начальник управления - главный бухгалтер
	     1

	                 Отдел планирования и исполнения бюджета

	Начальник отдела
	     1

	Консультант
	     3

	   Итого по отделу:
	     4

	                       Отдел правового обеспечения

	Заместитель начальника управления - начальник отдела
	     1

	Консультант
	     1

	   Итого по отделу:
	     2

	   Итого по управлению:
	     7

	   Всего по министерству:
	    27

	   в том числе:

	   государственных должностей области
	     1

	   должностей государственной гражданской службы области
	    26».

Приложение № 1
к постановлению
Правительства Саратовской области
от __________ 2017 г. № _____-П

«Приложение № 2
к постановлению
Правительства Саратовской области
от 14 июня 2007 г. № 231- ПОтдел материально –технического обеспечения
Отдел развития туризма
Заместитель министра по туризму
Отдел координации молодежных программ
Отдел молодежных организаций
Заместитель министра по молодежной политике

Структура министерства молодежной политики, спорта и туризма Саратовской области
министр

Управление экономики и финансов
Первый заместитель министра

Отдел видов спорта и подготовки спортивного резерва

Отдел планирования и исполнения бюджета
Отдел правового обеспечения

Отдел физкультурно-массовой работы

Отдел организационной и кадровой работы

Информационно-аналитический отдел

».

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области
от 14 июня 2007 года № 231-П»

Данный проект постановления предусматривает изменения в структуре министерства. Согласно п. 4.2. протокола постоянно действующего совещания Губернатора области В.В. Радаева от 13.03.2017 года № 1-479 поручено проработать  вопрос о введении в штатное расписание министерства должности заместителя министра по туризму.
В связи с этим штатная единица «заместитель министра – начальник управления информационно – организационной работы» переименована в «заместитель министра по туризму». Ввиду переименования указанной должности производятся изменения в подведомственности отделов профильным заместителям министра.
Так, в структуру управления первого заместителя министра перемещены 2 отдела: информационно - аналитический отдел и отдел организационной и кадровой работы; в управлении экономики и финансов: введен отдел правового обеспечения, перемещен в структуру управления заместителя по туризму отдел материально – технического обеспечения; управление информационно – организационной работы упразднено.
Ввиду изменения в структуре внесено изменение в наименование должности «заместитель начальника управления информационно – организационной работы – начальник отдела правового обеспечения», данная штатная единица  переименована в «заместитель управления экономики и финансов – начальник отдела правового обеспечения».
Указанные изменения структуры министерства не связаны с изменением должностных обязанностей государственных служащих, будут произведены  в пределах установленной численности государственных служащих и утвержденного фонда оплаты труда министерства.

Министр                                                           		         А.В. Абросимов

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области
от 14 июня 2007 года № 231-П»

	Принятие данного проекта постановления не потребует выделения  дополнительных средств из областного бюджета на 2017  год  и внесения изменений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете  на 2017  год и плановый период 2018 и 2019 годов».

Министр                                                                		        	         А.В. Абросимов